



Produktspezifikation

Chia-Brötli, vorgebacken, IPS Mehl

Allgemeine Angaben

Artikel-Nr. Pistor:	40526
Produktbezeichnung:	Chia-Brötli, vorgebacken, IPS Mehl
Sachbezeichnung nach LGV:	vorgebackenes Weizenbrötchen mit Chia Samen, tiefgefroren
Produktionsland:	Schweiz
Herkunft Rohstoff:	Schweiz
Produktmarke:	HIESTAND
Label:	IPS Mehl
GTIN Handelseinheit Pistor:	7612297030276

Bestelleinheiten

Bestelleinheit Pistor:	Karton(s) à 1 Karton(s)
------------------------	-------------------------

Colis-Angaben

Colis-Nettogewicht kg:	3.6
Colis-Bruttogewicht kg:	4.379
Colis-Länge mm:	396
Colis-Breite mm:	301
Colis-Höhe mm:	261
Colis-Volumen dm3:	31.11

Zusammensetzung

Zutaten:	IPS Getreidemehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, 6% Chiasamen (Salvia hispanica), IPS Getreideschrot (WEIZEN, ROGGEN, URDINKEL), Hefe, Rapssamen, Speisesalz (jodiert), WEIZENKLEBER, WEIZENQUELLMEHL, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Traubenzucker, Malzmehl (GERSTE), Oblate (Maisstärke, Kartoffelstärke, Kakaopulver, Zucker, Caramelzucker, Emulgator [Sonnenblumenlecithin]), Sauerteig (ROGGEN), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure). Kann Spuren von MILCH, EIERN, SCHALENFRÜCHTEN und SESAM enthalten.
----------	--

Deklaration von allergenen Zutaten:

Kategorie		Allergene enthalten
Glutenhaltige Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut und deren Hybridstämme und daraus gew		Ja
Davon:	Weizen und Weizenerzeugnisse	Ja
	Dinkel und Dinkelerzeugnisse	Ja
	Kamut	Nein
	Roggen und Roggenerzeugnisse	Ja
	Gerste und Gerstenerzeugnisse	Ja
	Hafer und Hafererzeugnisse	Nein
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose)		kann enthalten

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (laktosefrei)	Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	kann enthalten
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Hartschalenobst (d. h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pecannüsse, Macadamianüsse, Cashewnüsse, Paranüsse, Pistazien und daraus gewonnene Erzeugnisse)	kann enthalten
Davon:	
Haselnüsse	kann enthalten
Mandeln	kann enthalten
Walnüsse	kann enthalten
Pecannüsse	Nein
Macadamianüsse	Nein
Cashewnüsse	Nein
Paranüsse	Nein
Pistazien	Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	kann enthalten
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂	Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein

Ernährungsinformationen

Nährwerte je 100g / 100ml:

Energie kj	1140
Energie kcal	272
Fett	4 g
- davon gesättigte Fettsäuren	0.5 g
Kohlenhydrate	46.17 g
- davon Zucker	0.43 g
Ballaststoffe	6.2 g
Eiweiss	9.76 g
Salz	1.5 g

Zusatzangaben

Das Produkt ist geeignet für:

ovo-lacto-vegetarisch	Ja
vegan	Ja
Produkt ist kosher zertifiziert	Nein
Produkt ist halal zertifiziert	Nein

**Genau das.
Précisément.**

pistor

Zertifizierung Lieferant:

- ☐ ISO 9001
☐ FSSC 22000
☐ ISO 22000
☐ ISO 14001
☐ BRC
☒ IFS
Andere:

Zertifizierung Produkt

IPS Mehl

Produktehandhabung

Lagerbedingungen: tiefgekühlt bei - 18°C oder kälter

Haltbarkeitsfrist bei 80 Tage

Anlieferung:

Zubereitung: Tiefgekühlte Produkte direkt im vorgeheizten Ofen bei 200°C - 220°C, ca. 5 - 7 Min. backen.

Hinweis: Hinweis: Tiefkühlprodukt, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Rückverfolgbarkeit

Rückverfolgbarkeit
gewährleistet durch:

Mindesthaltbarkeitsdatum	Nein
Produktionscode	Ja
Produktionsdatum	Nein

Fremdkörperuntersuchung

Metall: keine Angabe Mittel: -
Steine: keine Angabe Mittel: -
Glas: keine Angabe Mittel: -
Fremdkörper: keine Angabe Mittel: -
Andere: Mittel: -

Kennzahlen / GVO / Bestrahlung

GVO / Bestrahlung:

Das Endprodukt enthält Zutaten, Zusatzstoffe, Mikroorganismen welche gentechnisch verändert wurden: Nein

Das Endprodukt wurde oder das Endprodukt enthält Zutaten, welche mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden: Nein

In diesem Produkt und / oder Verpackung wurde Nanotechnologie eingesetzt: Nein

Rechtliche Information / Bestätigung

Rechtlicher Hinweis:

Dieses Produkt entspricht den aktuellen Anforderungen des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Die Verpackung entspricht der Schweizerischen Verordnung des EDI über Bedarfsgegenstände oder den EU Verordnungen 1935/2004 sowie 10/2011.

Die Produktdaten werden vom jeweiligen Lieferanten der Pistor AG zur Verfügung gestellt. Die Pistor AG selbst übernimmt keine Haftung für allfällig fehlerhafte Angaben, die sich nicht auf Eigenmarken beziehen.

Bestätigung:

Dieses Formular ist elektronisch hergestellt und ohne Unterschrift gültig.

Pistor AG
6023 Rothenburg

Freigabedatum
13.01.2025

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an die Qualitätssicherung der Pistor AG.
Tel: 041 289 86 99
E-Mail: qs@pistor.ch